[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОСНОВКА

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

от 27 сентября 2010 года                                                                                                              № 30
О внесении изменений в Перечень информации о деятельности Совета депутатов сельского поселения Сосновка, размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети Интернет
Совет депутатов сельского поселения Сосновка р е ш и л:

1. Внести в Перечень информации о деятельности Совета депутатов сельского поселения Сосновка, размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, утвержденный решением Совета депутатов сельского поселения Сосновка от 22 декабря 2009 года № 40 «Об утверждении Перечня информации о деятельности Совета депутатов сельского поселения Сосновка, размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети Интернет» изменения, изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Белоярские вести».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Исполняющий обязанности

главы сельского поселения Сосновка                                                                    В.П. Кузьминых

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета депутатов

сельского поселения Сосновка

от 27 сентября 2010 года № 30
ПЕРЕЧЕНЬ

информации о деятельности совета депутатов сельского поселения Сосновка, размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети Интернет

	№

п/п
	Категория информации
	Периодичность размещения

	1
	2
	3

	1.
	Общая информация о Совете депутатов сельского поселения Сосновка, в том числе:

а) наименование и структура Совета депутатов сельского поселения Сосновка, почтовый адрес, адрес электронной почты;

б) сведения о полномочиях Совета депутатов сельского поселения Сосновка, задачах и функциях органов Совета депутатов сельского поселения Сосновка, а также перечень законов и иных нормативных правовых актов, определяющих эти полномочия, задачи и функции;

в) сведения о председателе Совета депутатов сельского поселения Сосновка, заместителе председателя Совета депутатов сельского поселения Сосновка, депутатах Совета депутатов сельского поселения Сосновка (фамилии, имена, отчества, а также при согласии указанных лиц иные сведения о них);

г) перечни информационных систем, банков данных, реестров, регистров, находящихся в ведении Совета депутатов сельского поселения Сосновка
	поддерживается в актуальном состоянии

	2.
	Информация о нормотворческой деятельности Совета депутатов сельского поселения Сосновка, в том числе:

а) муниципальные правовые акты, изданные Советом депутатов сельского поселения Сосновка, включая сведения о внесении в них изменений, признании их утратившими силу, признании их судом недействующими, а также сведения о государственной регистрации муниципальных правовых актов в случаях, установленных законодательством Российской Федерации;

б) тексты проектов муниципальных правовых актов, внесенных в Совет депутатов сельского поселения Сосновка;

в) административные регламенты;

г) установленные формы обращений, заявлений и иных документов, принимаемых Советом депутатов сельского поселения Сосновка к рассмотрению в соответствии с законами и иными муниципальными правовыми актами Совета депутатов сельского поселения Сосновка;

д) порядок обжалования нормативных правовых актов и иных решений, принятых Советом депутатов сельского поселения Сосновка.
	поддерживается в актуальном состоянии

	3.
	Информация об участии Совета депутатов сельского поселения Сосновка в целевых и иных программах сельского поселения Сосновка;

Информация о мероприятиях, проводимых Советом депутатов сельского поселения Сосновка, в том числе сведения об официальных визитах и о рабочих поездках председателя Совета депутатов сельского поселения Сосновка (депутата Совета депутатов сельского поселения Сосновка) и официальных делегаций Совета депутатов сельского поселения Сосновка
	в течение 5 дней

в течение одного дня со дня завершения мероприятия

	4.
	Тексты официальных выступлений и заявлений председателя Совета депутатов сельского поселения Сосновка, заместителя председателя Совета депутатов сельского поселения Сосновка, депутатов сельского поселения Сосновка
	в течение одного дня со дня официального выступления или заявления

	5.
	Аналитические доклады и обзоры информационного характера о деятельности Совета депутатов сельского поселения Сосновка
	поддерживается в актуальном состоянии

	6.
	Статистическая информация о деятельности  Совета депутатов сельского поселения Сосновка, в том числе статистические данные и показатели, характеризующие состояние и динамику развития экономической, социальной и иных сфер жизнедеятельности, регулирование которых отнесено к полномочиям Совета депутатов сельского поселения Сосновка
	поддерживается в актуальном состоянии

	7.
	Информация, представляющая общественный интерес или затрагивающая личные интересы граждан сельского поселения Сосновка, в том числе программы, планы социально-экономического развития сельского поселения Сосновка и информация об их исполнении
	в течение 5 рабочих дней после подписания акта, утвердившего программу или план социально-экономического развития сельского поселения Сосновка, либо информацию об их исполнении

	8.
	Информация о работе Совета депутатов сельского поселения Сосновка с обращениями граждан (физических лиц), организаций (юридических лиц), общественных объединений, органов местного самоуправления, поступившими в Совет депутатов сельского поселения Сосновка, в том числе:

а) порядок и время приема депутатами Совета депутатов сельского поселения Сосновка   граждан (физических лиц), в том числе представителей  организаций (юридических лиц), общественных объединений, органов местного самоуправления, порядок рассмотрения их обращений с указанием актов, регулирующих эту деятельность;

б) фамилию, имя, отчество депутата Совета депутатов сельского поселения Сосновка, к полномочиям которого отнесена организация приема граждан (физических лиц), в том числе представителей  организаций (юридических лиц), общественных объединений, органов местного самоуправления, обеспечение рассмотрения их обращений, а также номер телефона, по которому можно получить информацию справочного характера об организации личного приёма граждан, поступивших в Совет депутатов сельского поселения Сосновка;

в) обзоры обращений к депутатам Совета депутатов сельского поселения Сосновка граждан (физических лиц), в том числе представителей  организаций (юридических лиц), общественных объединений, органов местного самоуправления, а также обобщенную информацию о результатах рассмотрения этих обращений и принятых мерах
	в течение 5 рабочих дней со дня принятия муниципального правового акта об организации личного приёма  граждан   в Совете депутатов сельского поселения Сосновка

поддерживается в актуальном состоянии

ежемесячно, в течение первых 5 дней

	9.
	Сведения о заседаниях Совета депутатов сельского поселения Сосновка:

а) анонсы заседаний Совета депутатов сельского поселения Сосновка;

б) информация о решениях, принятых на заседаниях Совета депутатов сельского поселения Сосновка
	за три дня до дня заседания Совета депутатов сельского поселения Сосновка

в течение одного дня со дня подписания протокола заседания Совета депутатов сельского поселения Сосновка

________________